АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИСНКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2012  №  641

       п.Чегдомын

О закреплении территорий за муниципальными
общеобразовательными учреждениями

Верхнебуреинского района
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2011г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного среднего (полного) общего образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования следующие территории (населённые пункты) согласно приложению.

2. Руководителю отдела образования (Гермаш Т.С.) разместить данную информацию в газете «Рабочее слово», на официальных сайтах отдела образования, общеобразовательных учреждений и  информационных стендах в доступных для родителей местах.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на     заместителя главы администрации района  Маслова А.М.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

                        С.В.Салафонов

                                                                               Приложение

                                                                                к постановлению главы района

                                                                               от18.06.2012г. № 641
Закрепление территорий за школами

	№п/п
	Образовательное учреждение
	Территория

	1.
	МКОУ СОШ № 2 п.Чегдомын
	п.Нижний Чегдомын: ул. Рабочая, Дальневосточная, Ключевая, Краснодонская, Береговая, Заречная, Шахтная, Мостовая, Угловая, Л.Толстого, Весенняя, Почтовая, Подгорная, Майская, Прямая, Летняя, Набережная, Островского, Шатерская, им.Комарова, Магистральная, Вокзальная, Железнодорожная, пос. Веселый, переулки Крайний, Малый, Тихий, им.Серегина, Макаренко, Ушинского, Мирный, Светлый, Восточный, Северный.

	2.
	МКОУ СОШ № 4п.Чегдомын
	п.Чегдомын: ул.Моховая, Агеева, Голубичная, Зеленая, Лесная, Ремесленная, Ургальская, Спортивная, Первомайская, Таежная, Красноармейская, Шоссейная, переулки Березовый, Сосновый, Российский, Тополиный, Приамурский, Красноармейский, Гаражный, Коммунальный, ул. Кутузова, Репина, Дальняя, Торговая, Октябрьская, Комсомольская, нечетная сторона ул.Угольная с дома № 5 по № 17, четная сторона ул.Краснофлотской с дома № 1 по № 2; четная сторона ул.Брусничной с дома № 2 по № 18, нечетная сторона ул.Советской с № 1 по № 21; четная сторона ул.Советской дома № 2 по № 22; нечетная сторона ул.Пушкина с дома № 1 по № 21; четная сторона ул.Пушкина с № 44 по № 16; нечетная сторона ул.Пионерской с № 3 по № 19, четная сторона ул.Пионерской с № 4 по 3 14, ул.Театральная с № 7 по № 17, нечетная сторона ул.Центральной с дома № 7 по № 11, четная сторона ул.Центральной с № 2 по № 8; ул. 60 лет Октября-дома №№ 3,5, нечетная сторона ул.Блюхера №№ 7,9;

	3.
	МБОУ СОШ № 6 п.Чегдомын
	п.Чегдомын: нечетная сторона ул.Угольной с № 19 по № 33, четная сторона ул.Угольной с № 20 по № 22, нечетная сторона ул.Краснофлотской с № 15 по № 25, четная сторона ул.Краснофлотской с № 22 по № 56, нечетная сторона ул.Брусничной с № 19 по № 57, включая дома № 35-а и № 40-а; четная сторона ул.Брусничной с № 20 по № 62; нечетная сторона ул.Советской с № 23 по 3 49; четная сторона ул.Советской с № 24 по 3 52; пер. Депутатский № 3 и № 4, нечетная сторона ул.Пушкина с № 25 по № 51; четная сторона ул.Пушкина с № 18 по №48, № 52; ул.Пионерская- дома №№ 16,23,25; ул.Театральная – дома №№ 4,10,20; ул.Лазо с № 3 по № 13; нечетная сторона ул.Центральной с № 17 по № 37, № 43; четная сторона ул.Центральной с № 16 по № 44; ул.40 лет Победы № 3; Нагорная №№2,5,5-а; ул.Строительная; пер.Школьный № 4,6,9; ул.Центральная № 2-а, ул..Блюхера №№ 4,6; нечетная сторона ул.Блюхера №№ 3,5; ул.Парковая №№ 9,11,13,15,17; ул.Центральная № 54; ул.60 лет Октября –дома №№4,6,8,10.

П.ГРП

	4.
	МБОУ СОШ № 10 п.Чегдомын
	п.Чегдомын: ул.Советская, ул.Заводская, ул.Софийская, нечетная сторона ул.Советской с № 51 по № 105; четная сторона ул.Советской с № 54 по № 62; ул.Новая; нечетная сторона ул.Пушкина с № 53 по № 95; четная сторона ул.Центральной с № 46 по №№52,52-а; ул.Мира, п.Олимпийский: ул. Дальняя, Олимпийская, Стаханова, Горняков, Молодежная, Дорожная, Амурская, Фестивальная; п.Средний Ургал.

	5.
	МКОУ НОШ № 8 с.Средний Ургал
	 п.Средний Ургал, п.ГРП

	6.
	МБОУ СОШ № 11п.Новый Ургал
	п.Новый Ургал, п.Ургал-1, с.Усть-Ургал

	7.
	МКОУ ООШ №12п.Согда
	п.Согда, п.Ушман.

	8.
	МКОУ СОШ № 14п.Чекунда
	п.Чекунда, п.Эльга.

	9.
	МКОУ ООШ № 15 п.Зимовье
	п.Зимовье, ст.Эхилкан, ст.Таланджа.

	10
	За школами:

МКОУ ООШ № 5 п.ЦЭС

МКОУ ООШ № 16с.Аланап

МБОУ СОШ № 17п..Тырма

МКОУ ООШ № 18п.Солони

МКОУ СОШ № 19п.Алонка

МБОУ СОШ № 20п.Сулук

МКОУ ООШ № 19п.Герби

МКОУ СОШ №22 п.Этыркен

Нач.школа-детский сад№ 5 п.Усть-Ургал
	Территории этих поселков

	11
	МКОУ ВСОШ № 1п.Чегдомын
	Территория Верхнебуреинского муниципального района